
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  180 del Reg. 

Data 24.11.2008 

 
OGGETTO:  

 

Causa legale ditta PR.IN.EL.ID di Mura Valerio di 
Settimo San Pietro contro il comune di Sinnai. 

 

L’anno Duemilaotto il giorno Ventiquattro del mese di Novembre nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr. Farris Efisio. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO  X 
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

Premesso che: 

- con determina del Dirigente n° 254 del 26.05.2008 s ono stati aggiudicati alla Ditta 
PR.IN.EL.ID di Mura Valerio di Settimo San Pietro per i lavori di adeguamento normativo 
scuola Media L.Amat di Sinnai   

- con determina n° 393 del 14.08.2008 è stata dispost a la revoca dell’aggiudicazione alla 
Ditta PR.IN.EL.ID di Mura Valerio di Settimo San Pietro per i lavori di adeguamento 
normativo scuola Media L.Amat di Sinnai   

Visto  l’atto di recesso ex art. 109 D.P.R. 554/1999  prot. n° 15234 del 29.10.08 della ditta 
PR.IN.EL.ID. di Mura Valerio di Settimo San Pietro nei confronti del Sindaco del comune di 
Sinnai, del Dirigente dell’Area Tecnica, del Comune di Sinnai e del Responsabile del 
Procedimento P.I. Giuseppe Mereu del Direttore dei Lavori Ing. Guido Basciu e del 
Coordinatore della Sicurezza Ing. Roberto Manovella; 

Visto  l’avviso prot. n° 1672 del 19.11.2008 Tribunale Am ministrativo Regionale per la Sardegna 
di camera di consiglio del ricorso presentato dalla ditta PR.IN.EL.ID. di Mura Valerio di Settimo 
San Pietro con il quale comunica che la discussione del ricorso indicato è fissato per il giorno 
26.11.2008 alle ore 10,00; 

Atteso che  esistono validi motivi per  resistere in giudizio e per cui è necessario nominare un 
avvocato in difesa degli interessi comunali ; 
 

Premesso che nelle fasi preliminari di questo procedimento è stato chiesto un parere legale 
all’Avv. Umberto Piroddi; 
 
Visto  il preventivo di spesa presentato dall’Avvocato Umberto Piroddi  protocollo n° 16794 del 
20.11.2008 per un importo di € 8.300,00; 
  
Visto il D.L.gs 267/2000 



 
PROPONE 

 

• Di costituirsi in giudizio per sostenere le ragioni del Comune contro la ditta PR.IN.EL.ID 
di Mura Valerio di Settimo San Pietro; 

• Di nominare l’avvocato Umberto Piroddi del foro di Cagliari in difesa degli interessi del 
Comune; 

• Di provvedere mediante determinazione del dirigente dell’Area all’impegno di spesa 
presunta di € 6.950,00 più accessori come per legge, per un totale lordo di € 8.300,00 da 
assumersi sul cap. 1220 bilancio 2008; 

•  Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica 
e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 25.11.2008 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr. FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 25.11.2008 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


